Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

1

INDICAÇÃO Nº _____, 10 DE JULHO DE 2023.

Súmula: Substituição de iluminação e reaproveitamento da
estrutura central.

O Vereador José Roberto De Sales – Pingo, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art.
145 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO ao Prefeito Municipal, para que seja
substituído a iluminação convencional da Cidade por iluminação de Led e oportunamente seja
substituído os postes e rede implantada na avenida dr. Joaquim (rebaixamento)
reaproveitando-a na iluminação da orla do lago.

Justificação

É de suma importância a substituição das lâmpadas de toda cidade por lâmpadas de led. Sendo
assim, INDICO aproveitarmos para colocar uma iluminação de melhor qualidade na avenida dr.
Joaquim para aproveitar o investimento ali feito, vamos destinar aquela instalação para a orla
do lago; promovendo assim economia nas obras.

Fênix/Pr, 10 de julho de 2023.

____________________________________
José Roberto de sales - PINGO

Vereador